Per misericordiam.

*Lauda.* Statuit Dominus. *fol. clvii.*

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui tantam Hippolyto testi tuo virtutem animi contulisti, ut ferreis præcessus aculeis, te Deum esse proclamaret in

cælis: aculeo deceptoris voluptatis in nobis obtunde, nomenque tuum sanctum nobis jugiter confiteri permitte: ut carnulentæ fæcis inlecebras evincentes, Sanctorum mereamur consortia gloriantes. R. Amen.

Per.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia. *Psalmus.* i. *Oratio.* Exultent. fol. clxxx.

*Antiphona* 1. Ego clamavi, quia exaudisti me Deus: P. Inclina aurem tuam mihi, et exaudi verba mea. ¶. Custodi me, ut pupillam oculi: sub umbra alarum tuarum protege me. ¶. Exaudi Deus justitiam meam: intende deprecationem meam. Auribus percipe orationem meam, et non in labiis dolosis. [clxxxiii] P. Custodi. ¶. Gloria, et honor. P. Exaudi.

*Oratio.* Domine Iesu Christe, ut supra in Vesperis.

*Antiphona* 2. Iste sanctus clamavit, et Dominus exaudivit eum: P. Et ex omnibus tribulationibus liberavit eum. ¶. Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicetur. P. Et ex omnibus. ¶. Gloria, et honor. P. Et.

*Oratio.* Per arma, Domine, os nostrum ad prædicandæ veritatis officium, qui os Hippolyti tui cæsum reddidisti invictum: et, sicut illius meruit confessio gloriam, ita nostra supplicatio exaudiri mereatur ad veniam. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Ecce intelligens puer meus excelsus erit et sublimis: P. Et ego suscipiam eum: ¶. Manus enim mea auxiliabitur ei: et brachium meum confortabit eum. P. Et ego. ¶. Gloria, et honor. P. Et.

*Oratio.* Christe Domine omnipotens, qui sanctum martyrem tuum Hippolytum, dum equina feritate per spinarum traheretur acumina, Angelicis eventum manibus in regna conlocasti siderea; naturæ nostræ substantiam, quam luxuria petulans defrenatorum more cornipedum pernoxiorum aculeos distrahendo dilacerat, gratiæ subvenientis evertu cœlestem reduc ad patriam: ut, quia mole criminum adgravati sursum adsurgere non valemus, pietatis tua favoribus erigamur. R. Amen.

Per.

R. Invocavi Altissimum potentem, et expugnavit ministros meos; quia adstabilem me fecit contra hostes, et confregit murmuria malitiae eorum. P. Dominus fortis permanxit tecum in æternum. ¶. Statuit Dominus supra petram pedes meos: et direxit gressus meos. P. Dominus. ¶. Gloria, et honor, P. Dominus.

*Oratio.* Sancte martyr Hippolyte, virtutum titulis inclite, ac laudum copia gloriose, adsiste nobis orantibus, precesque nostras divinis offer auditibus: ut tua nobis passio quæsitum præstet remedium, quæ certandi præbuit mirabile documentum. R. Amen.

Per.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum, Antiphona.* Thronum glorie. Can-

A *ticum.* Confirmatum. *Ad Benedictus.* *Antiphona.* Benedictio Domini. *Canticum.* Benedictus. Sono. Septies in die. *Lauda.* Laudent. *Psalmus cxlviii.* *Prophetia.* Justus si. fol. 53. *Hymnus.* Adsunt, o populi. Quære in præcedentibus *Vesperis.* Et *Supplicatio.* Oremus.

*Capitula.* Post piceum fuscæ noctis atra caligine chaos luce pura Phœbi prævia jam surgit aures quæ peplo lactis palliata monstriferæ quietis extrema conterminat, et redi vivi luminis initia representat; ob hoc, celsi luminis immensa Potestas, omnimodo te poscit nostra fragilitas, ut sacri memor Hippolyte pro te quondam trucidati, nobis placidus hodie et benignus adsistas: ac, sicut illi tolerantiam tribuisti discriminis subeundi, ita nobis adtribuas fortitudinem squalentem labem criminis evincendi.

B Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* In psalterio et cithara dicam: P. In decem chordarum dulcisona est: Alleluia. ¶. Cantate Dominus canticum novum: quia mirabilia fecit. P. In decem. ¶. Gloria, et honor. P. In decem.

*Benedictio.* Martyris Hippolyti. In *Vesperis præcedentibus.*

DIE XV.

IN FESTO ASSUMPTIONIS BEATAE MARIE.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Virgo Israel, ornata tympanis tuis, P. Et egredere in choro psallentium. ¶. Beata es Regina, quæ prospicis, quasi lumen. P. Et egredere.

Dominus sit. R. Et cum.

*Sono.* Dominus Deus cœli benedicat tibi: honor regni David in manu tua. P. Et adorabunt coram te filii multarum gentium. Alleluia. ¶. Audi, filia Sion, quia exaltata es, et facies tua fulget in templo Dei: Sol justitiae ingressu tuo orietur. P. Et adorabunt.

Dominus sit. R. Et cum.

C [cc. xxxiii] *Antiphona.* Benedicta tu Deo altissimo, præ omnibus mulieribus: P. Propter hoc non discedet laus tua ab ore hominum usque in sæculum. ¶. Non det in commotionem pedem tuum: neque dormiet qui custodit te. P. Propter. ¶. Gloria, et honor. P. Propter.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Alleluia. Gaude, filia Sion: læstare, et exulta in omni corde, filia Hierusalem: P. Quoniam abstulit inimicos tuos rex Israel Dominus: Alleluia, alleluia. ¶. Lauda Hierusalem Dominum: conlauda Deum tuum Sion. P. Quoniam. ¶. Gloria, et honor. P. Quoniam.

*Hymnus.*

O ! Decus sacrum Virginum,  
Quem virgo vehit unicum,  
Et virgines almificum.  
Sequuntur sanctæ Domine.  
Qui plaustrum domicilium  
Faxisti jam virginum,  
Quo cum cuneis virginum  
Cluit caput præcipuum.  
Hoc templum jam terrigenum

Numen cudit cœlicolum.  
 A quo redemptum sœculum  
 Extat, et omnia tartarum.  
   Qui matrem, ac Discipulum  
 Consimiles in exitu  
 Fecisti, ut prodigium,  
 Propter decus virgineum,  
   Quorum dum tumba corpora  
 Lege suscepit propria;  
 Elata hinc divinitus  
 Sunt, ubi cernit Filium.  
   Nec credi fas ullo modo  
 Potest jam tali Filis  
 Matris interire tabida  
 Sic dilabi sacra caro.  
   Quam et si sopor adiit,  
 Et lacu terræ latuit,  
 Qualiter hinc adsumitur,  
 Postea sed cœlo traditur.  
   Qui sic suscepit Virginem  
 Poli terræque reginam.  
 Et Angelorum compotem  
 Fecit in arcem sublimem.  
   Dies, quo hæc subducitur  
 Mater cunctarum gentium,  
 Cœli quo petit intimum  
 . . . . .  
   Illiœ virgo sanctissima  
 Nostra defer precamina,  
 Quo tu transas ti gloria  
 Adsumptionis inclyta.  
   Per tuum Unigenitum,  
 Quem germisti Dominum,  
 Cœli petamus gremium  
 Diu per omne sœculum.  
 Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi, Dominum nostrum Jesum Christum cum omni supplicatione rogemus; ut nos gratia ipsius, et per intercessionem Assumptionis Sanctæ Mariæ Virginis et genitricis sue propitijs justificare dignetur. R. Praesta, æterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison. R. Christe eleison. Kyrie eleison.

*Capitula.* O inlibatum donum, o deus certe virginum! o sacrae prolis opus dicatum, et vas septiformi dono digne farcitum sacra Virgo Maria, omnis que pudicitiam præmium! cuius conceptio mysterium, cuius manifestatio privilegium, cuiusque parturitio salutem gignit et gaudium, quam neque virile aliquando commercium, neque titillans umquam lascivum, neque ullum contaminavit obstinans delictum, jam præcamina vere credentium ibidem defer, ubi assumpta permanes sanctorum serta vel virginum: Illuc, quæsumus, nobis esto refugium, quo de terrenis meruisti ad tolli divinitus ad poli fastigium. Et, sicut per tuum hoc totum digna fuisti consequi simpulum, sic mereamur, quam totius per nostrum semivivum duplum in utroque revisci per Christum Dominum nostrum, quo decentes didimus:

A Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui Mætrem suam olim de eorum, ubi voluit, pie adsumpsit, dignetur nos sibi semper trajici mente, quos clementer creavit. R. Amen. Et, sicut ex ea Natus potenter mundo præbuit lumen, sic corde inluminati per eam superam mereamur conseruare sedem. R. Amen. Quo, sicut illa militis cœlestis exercitus sui Assumptione sistit gavisa, sic omnium nostrorum criminum mœstia defœcat quandoque mereamur beatores ad tolli in cœlestia regna. R. Amen.

Per misericordiam.

[cclxxxiv] *Lauda.* Rami mei ramis honoris et gratiae Alleluia. P. Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris. Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia. u. Ego

B autem, sicut oliva fructiferavi in domo Domini, sperabo in misericordia Dei mei in æternum, et in sœculum sœculi. P. Ego quasi. v. Gloria, et honor. P. Ego quasi.

*Oratio.* Hæc est, Domine Deus, gloria illa virgo Maria, quæ hodie a convalle lachrymarum et mundi deserto cognoscitur superassumi incumbens super dilectum Unigenitum tuum, Fitumque suum loco videlicet inenarrabili: cujus vero quasi signaculum et monile detegitur pretiosum, dum unius naturæ ilius corpus confitemur Dominicum istius in libato genitricis a Divinitate assumptum. Proinde quæsumus, ineffabilis summe Deus, ut illuc extendatur nostra intentio, quo per fortèm dilectionem hodie præcessit digna suffragatrix pro nobis ac beatissima virgo. R. Amen.

C Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea. fol. clxx. Psal. L.

*Oratio.* Exultent in te, Domine, labia nostra præcenio veritatis ad conlaudandam veram Assumptionem in libato Mariæ genitricis; et quæ de terris potentialiter meruit subduci supernisque sedibus divinilus ad tollit; mereamur per ejus favorem ab omnibus hic peccatis erui, et illuc Beatorum fulgentibus choris misericorditer introduci. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* 1. Dilectione. fol. clxxx. *Oratio.* Hæc est. In Vesperis præcedentibus.

*Antiphona.* 2. Virgo prudentissima. folio clxxx.

D *Oratio.* Domine Iesu Christe, qui hodie a deserto mundano et tristitia Egypto gloriosam cœli regiam assumpsisti Mariam, tecumque in supernam sedem pulchram ut Lunam, et electam ut Solem, esse voluisti; fac nos Solis ardore insolenter per diem nusquam aduri, neque per noctem Lunæ æstibus indecenter concaremari; ut tam animæ quam corporis mœrore novati mereamur per Assumptionem genitricis tuæ ibidem, ubi præcessit, beatores induci. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* 3. In congregatione sanctorum hereditas mea. Sicut cedrus exaltata sum in Libano. P. Et, quasi cypressus, in montibus Hermon, elevata sum.

¶. Ego autem, sicut oliva fructifera in domo Domini, sperabo in misericordia Dei mei in eternum, et seculum saeculi. P. Et quasi. ¶. Gloria, et honor. P. Et quasi.

*Oratio.* Ecce Domine, sicut cedrus exaltata hodie in celis gloria virgo Maria permanet, dum, sicut oliva speciosa, in fatuis mentibus prudentiae oleum impedit, et, ut vitis fructificans, suavitatem bonevitae terris emisit. Proinde quæsumus, ut odore virtutum per ejus obtentum propinati in terris, sic factorem lascivæ carnis omnimodo respuamus, ut de bonorum operum meritis coram te sine fine gloriemur. R. Amen.

Per.

R. Vox de celo facta est ad eam, dicens : Veni, accipe coronam, quam tibi ab initio promisi : suscipiant te Angeli mei ; P. Et perducant te in civitatem illam sanctam Hierusalem. ¶. Quoniam Angelis suis mandavit de te : ut custodiant te in omnibus viis tuis : in manibus enim suis portabunt te. P. Et perducant. ¶. Gloria, et honor. P. Et perducant.

*Oratio.* Virgo Christi Maria, cuius hodie processio sacra inter lilia opaca, virginum videlicet super agmina, mirabilis mansit in sede superna; efficiatur, quæsumus, per sacrum favorem tuum nobis indignis requies futura, quo tu posuisti assumi tanti miraculi gloria : quatenus Dominicam vocem illam aure cordis mereamur audire, quæ de supernis te assumendo inquit : Adscende : ibidem vero percepturi cum omnibus Sanctis æternam requiem, ubi a Domino te credimus adquisisse fidei sincerissimæ C benedictionem. R. Amen.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Benedictus Dominus. *Canticum. Gaudens. Ad Benedictus. Antiphona.* Filia Sion. *Canticum. Benedictus. Sono.* Dominus de celo. Quære in Vesperis præcedentibus. *Lauda.* Laudate Dominum de celis.

[CCLXXXV] *Lectio libri Canticorum (Cap. 1).*

R. Deo gratias.

O pulchra Dei virgo inter mulieres, egredere, et abi post vestigia gregum tuorum. Adsimilavite amica mea. Quam pulchræ sunt genæ tuæ, sicut turris. Ecce te pulchra es amica mea, ecce tu pulchra es, oculi tui columbarum. (Cap. ii.) Surge, propera amica mea, et veni. Jam enim hiems transiit, et recessit. Flores apparuerunt in terra. Surge, ostende mihi faciem tuam, et sonet vox tua in auribus meis : vox enim tua dulcis, et facies tua decora. (Cap. iii.) Quæ est ista, quæ ascendit super desertum, sicut virgulta fumi ex aromatibus myrræ, et thuris, et universi pulveris pigmentarii ? (Cap. iv.) Quam pulchra es ! oculi tui columbarum, absque eo quod intrinsecus latet, sicut turris David. Tota enim pulchra es, et macula non est in te. Veni de Libano sponsa mea, veni de Libano, et coronaberis. Hortus conclusus soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus. Emissiones tuæ paradisus plenus malorum punicorum cum pomorum fructibus. (Cap. vi.) Una est columba mea,

A et perfecta mea, una est matris regina, electa genitrici suæ. Viderunt illam filii Hierusalem, et beatissimam prædicaverunt, reginæ et concubinæ laudaverunt eam. Quæ est ista, quæ progreditur quasi aurora consurgens, pulchra ut Luna, et electa ut Sol, terribilis ut castorum acies ordinata; (Cap. viii.) Quæ est ista, quæ ascendit de deserto, deliciis affluens, enixa super dilectum suum ? Pone me utsignaculum super cor tuum, et quasi monile in brachio tuo, ut signaculum super brachium tuum, et vera Dei permanet dilectio. R. Amen.

*Hymnus.*

*Hymnum Mariæ Virginis*

Decantemus cum Angelis,  
Quam Christus Dei Filius  
Sanctificavit utero.

Adsumptionem ipsius  
Celebremus cum Angelis,  
Concessa nobis requie,  
Remotis prævis hostibus.

Mater, quæ virum renuit,  
Mater, quæ Christum meruit ;  
Virgo ante partum, quæ fuit ;  
Virgo post partum claruit.

Jam Christus de Deo genitus,  
Non raptum faciens Deo,  
Formam servi suscipiens,  
Servile corpus inserit.

Nec fessum fregit Virginis  
Egressus templum atris ;  
Sed claustrum, quod invenerat,  
Clausum reliquit Virginis.

O vere sacer alveus !  
Cujus milesque gloriæ,  
Quem cœlum terraque non capit ;  
Virginis vero uterus !

Sed nos ad te concurrimus,  
Alma Paren, et poscimus :  
Erue nos de gentibus  
Tuis beatis precibus.

Per tuum Unigenitum,  
Quem genuisti Dominum,  
Cœli petamus gremium  
Diu per omne saeculum.

Amen.

*Supplicatio. Oremus, ut supra.*

*Capitula.* Matutinis precibus te Dominum exoramus piissimum ; ut, sicut inlustris gloriose Virgo hodie Maria per decus virginitatis supernam adepta est sedem, sic per meritum illius acceptabilissimi favoris apud te conlectari mereamur in celestibus regnis :

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda. Rami mei. Benedictio. Christus Dominus.*  
*Quære in Vesperis præcedentibus.*

*In exeunte Vespera omnia dicantur ut in primis Vesperis, exceptis Capitula et Benedictione.*

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui sic Virginem matrem honorificasti, quoque Assumptionis gratia

eam coram te suffragatricem pro nobis effecisti in- A comparabilem ; indigni quæsumus Divinitatis tue clementiam, quatenus per obtentum illius beatissimæ Genitricis, quam cælibem hodie fecisti in cœlestibus regnis, emundati ab universis contagiis audeamus exclamare, et dicere :

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Exoratu Virginis sacrae Mariæ vestra sint merita radicitus coram Christo et abolita pia- cula : R. Amen. Et, sicut illa hodie conlæatur in sede superna cum Angelis sanctis, sic vos gaudie- atis adquisisse paradisum [col. lxxxvi] æternæ felici- tatis : R. Amen. Quo anima simul et corpore integri et sani hinc exeuntes, ad illam feliciter et digne perveniat sedem, quo ipso miserante ab ea divelli nullatenus possitis. R. Amen.

Per.

#### DIE XXIV.

IN FESTIVITATE [SANCTI BARTHOLOMEI APOSTOLI.]

Ad Vesperum.

*Lauda.* Speravit anima mea. *Sonus.* Fac mecum, Deus, signum in bono.

*Antiphona.* Oculus Dei adspexit justum. fol. clx.

*Lauda.* In memoria æterna erit justus Alleluia : P. Ab auditu malo non timebit. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Beatus vir, qui timet Dominum : in man- datis ejus cupit nimis. P. Ab auditu. V. Gloria, et honor. P. Ab auditu.

#### Hymnus.

Eterni Proles Patris, et inclyte  
Compar et illi esse qui nosceris  
Spiritus almus, certam potentiam  
Tenens per ævum rebus in omniibus :

Bartholomæus ecce discipulus  
Tuus ab intus sanctus et ephebus  
Apostolorum, sorte mirificus :  
Nunc ecce fulget æthere sublimis,

Cujus dicata festa se prodeunt,  
Nunc et perenni munere populos  
Certe refoveant ; nec non et imbuant  
Caduca sæculi temnere fortiter ;

Cujus præcatu, sublimis Pontifex,  
Te te rogamus infirmi servuli,  
Probra dimittas, munera præbeas ;  
Tua sit gratia miseris servulis.

Bartholomæe martyr Apostole,  
Dignare nobis esse per omnia  
Sæcula patronus, et fave cernuos,  
Nosque beatos effice servulos :

Tui præcatu gratia faveat,  
Quos obsequiantur conspicis affatim,  
Tibi dedisse supplices annua.  
Cursu labentis tempora sæculi.

Sit tibi laus, Christe, per omnia,  
Æterno Patri sitque potentia ;  
Sit dono quoque gloria perpetuam,  
Unus qui regis omnia sæcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus, mutato nomine, fol. clxxxvii.

*Capitula.* Christe Dei Filius, Dei virtus, et Dei sa- pientia, qui per uterum Virginis nasci dignatus es verus Deus invisibilis, et verus homo in carne apparuisti visibilis ; per intercessum sancti Bartholomei Apostoli et martyris tui peccatorum abluamur a cri- mine, et mereamur terram reprobationis, illam sci- licet beatitudinem perfectionis intrare : quatenus per te, qui eumdem martyrem tuum Bartholomeum Apostolum, cuius solemnitatem hodie ob laudem tui nominis vel miraculum Deitatis devotissime celebra- mus, multis sanctorum Angelorum custodiis seu ad- miniculis roborasti ; cujusque intima sancti Spiritus calore perflasti, facias nos illæsos evadere laqueos inimici : Ut, sicut ille ad te potestatem accepit po- nere pedes suos super serpentes et scorpiones et su-

B pra virtutem inimici, ita et nos sumamus invictum de tua sancta potestate auxilium, ut conculcemos et extinguamus regulum et basiliscum, qui nonnum- quam per negligentium nostram regnant in nos regno peccati ; Qualiter puro corde et purgatis labiis tibi mereamur dignissime deservire in terris :

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui per martyrem suum Bartholomeum Apostolum insigne fecit miracu- lum, dum ad sui nominis fidem et regem conver- tit et populum, faciat vos adipisci regnum cœlorum : R. Amen. Et, qui per illum calliditatem Zabuli ma- nifestam fecit cuneis populorum, per ejus interven- tum adsistat vos in congregazione Sanctorum suo- rum : R. Amen. Et per hunc eumdem Apostolum

C suum Bartholomeum, qui et aurum et gemmarum, ut lutum, repulit ornamenta ; per eum vos Christus Dominus faciat ascendere sursum, ubi ejus inter- minabile super omnem creaturam regnat impe- rium. R. Amen.

*Lauda.* Diligam eum. fol. clvi.

*Oratio.* Deus immense et gloriose, quem in pas- sionibus Martyrum colimus, in Beatorum solemini- tibus veneramur, atque in certaminibus Vincen- ti conlaudamus ; adesto precibus supplicantium interventu [col. lxxxvii] martyris tui Bartholomei Apostoli : ut, quite pro admissis terribilem metuimus, ejus precibus exoratus in misericordia placitum in- veniamus. R. Amen. Per misericordiam.

#### Ad Matutinum.

D *Antiphona.* Labia mea aperies. *Psalmus I. Oratio.* Exultent te, Domine. fol. clxxx.

*Antiphona I.* Coronam gloriæ ponam super caput ejus, dicit Dominus ; et induam illum stolam candi- dam ; P. Quia servavit mandata mea, et propter nomen meum effusus est sanguis ejus in terra. V. Et veritas mea et misericordia mea cum ipso : et in nomine meo exaltabitur cornu meum. P. Quia ser- vavit. V. Gloria, et honor. P. Quia servavit.

*Oratio.* Dona nobis, Domine, sapientiam, per quam et insipientiæ nostra ignavia auferatur, et beatitudinis gloria conferatur ; ut, dum martyrem tuum Bartholomeum Apostolum decoris stola circumdas, in nobis indumentum Baptismi, quod peccando pol-

luimus, eodem intercedente propitiis abluas ; et A  
cum sanctus ille martyr tuus coronatur in vasis  
virtutum, nos expiemur a contagione peccatum.  
P. Amen.

*Antiphona* 2. Coronavit eum Dominus, et bene-  
dixit, et dilexit illum : P. et supra multa munera  
constituit illum. ¶ Qui ingreditur sine macula, et  
operator justitiam : qui loquitur veritatem in corde  
suo. P. Et supra. ¶ Gloria, et honor. P. Et supra.

*Oratio.* Eternum tuæ virtutis nomen, omnipotens  
Deus, oramus, ut nos martyris tui Bartholomæi  
Apostoli et omnium sanctorum meritis socios fide,  
pares devotione, strenuos passionem, consimiles et in  
resurrectione felicium facias coequari. ¶ Amen.

*Antiphona* 3. Certamen bonum certavi, cursum  
consummavi. P. De cætero reposita est mihi corona B  
justitiae. ¶ Quia custodivi vias Domini, nec impie  
gessi a Deo meo. P. De cætero. ¶ Gloria, et honor.  
P. De cætero.

*Oratio.* Deus immense. Quære, ut supra in Vespere præcedentibus. Responsorium. Ego sum lux.  
fol. clviii.

#### In Laudibus.

*Ad Canticum. Antiphona.* Tu solus Dominus,  
quia non est aliud ; neque justus præter te Deum  
noster.

*Canticum.* Confirmatum est cor meum.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedicito Domini.  
*Canticum.* Benedictus es.

*Sono.* Septies in die. *Lauda.* Laudate Dominum.  
*Psalmus cxlviii. Prophetia.* Justus si. fol. 55. *Hymnus.* Eterni Proles. Quære in Vespere præcedentibus. Supplicatio. Oremus Redemptorem.

#### Capitula.

Ecce, Domine, Apostoli tui et martyris Bartholomæi annua suscipitur incolenda festivitas, quæ totam Catholicæ plebis togam ad gaudia provocat, dum se ejus miraculis toto jam mundo dilatat. Quæsumus proinde ; ut, qui illi per Spiritum sanctum dedisti potestatem imperandi dæmonibus, gratiam misericordiæ tue a nobis non auferas ad te in ejus honore humili voto currentibus : ut, qui gravati delictis, ejus venerabile nunc incolimus festum, ejus meritis beati coeleste veniamus ad regnum ; ut, si de propriis non mereamur justificari, ejus patrocinio Sanctis tuis mereamur in perpetuum so ciari :

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Diligam eum ex toto. Quære in Vespere præcedentibus. *Benedictio.* Christus Dominus, qui per martyrem, ut supra.

#### DIE XXV.

#### IN FESTO SANCTI GENESTI.

#### Ad Vesperum.

*Lauda.* Speravit anima mea. fol. clvi. *Sono.* Be-  
nedic, anima mea. fol. clx. *Antiphona.* Sanctus tuus. Quære in Sancto Hippolyto. *Lauda.* Bene-  
fecit Dominus eum. fol. clxi.

PATROL. LXXXVI

#### Hymnus.

O rerum, Domine, conditor omnium,  
Plectrum continuo gutturis admovere,  
Certamen tribuens pandere naviter.

Athletæ tui inclyti.

[cclxxxviii] Gliscit nam nimium pectoris intimum  
Malens belligeri promere militis  
Actus conspicuus, gestaque fortia,  
Et dona tua optima.

Genesius igitur ille juvenulus  
Civis eximius Arelatis oppidi,  
Ætatis peragens floscula primulæ  
In juncto paret ordini.

Exceptor itaque dumque nitesceret  
Ac jussa tabulis publica scriberet  
Affilatus subito munere colico.

Quo vota cumulat pia.

Extemplo officium abnuit impium.  
Et ceris renuit imprimere manum  
Coelstis cupiens effici accolæ  
Vita, votisque, moribus.

Post evangelicus sermo ut intonat,  
Diversas latebras per loca appetens  
Sese occulte recipit in abditis  
Horrore nimis territus.

Quem quærens valide turba satellitum,  
Nec, ut cuperat, reperit uspiam ;  
Vastis tum reboans rictibus arbiter  
Ferrum simite, clamitat :

Festinis propere percite gressibus :  
Inventum refugam plectite percite ;  
Qui nostra monita temnere ausus est  
Nec sacros deos incolit.

Quod fama referens Martyris auribus,  
Ablutum, neque se nosceret, æquore  
Ferventi Rhodanum spiritu appetit,  
Quo sorde queant ablui.

Auro lucidior inde regrediens  
Repertus, jugulis sternitur impetu,  
Cœli agminibus illico jungitur  
Comptus vertice laurea.

Ob hoc Cunctipotens, quæsumus affatim,  
Testis quoque tui ipse precantibus  
Acceptes placide vota fidelium,  
Dimittasque piaculum.

Ac culpæ cumulus funditus subruat ;  
Sub crescat jugiter gratia aptior ;  
Ut Sancti meritis cœlibes redditi  
Abscedat procul ultio.

Sit trino Domino gloria sedula,  
Regnum perpetuum, atque potentia,  
Virtute solita qui regit omnia.

Sustentans pie condita.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus redemptorem mundi, ut supra.

*Capitula.* Unigenite Dei Filius, qui beatissimum athletam tuum Genesium primævæ ætatis floscula peragente duplii victoriæ titulo coronasti, dum

et rabiem persecutoris. declinando Rhodani laticebus infusum sacrosancti baptimatis lavacro decorasti, et exceptoris, quo fungebatur, officium relinquentem verum tuum sequipedam consecrasti; fac nos ejus suffragiis viam gradiri sæculi hujus indemnae, et idoneos effici vestigiorum tuorum imitatores: quo nullis vitiorum nidoribus offuscati, et cursum vite, sicut hic miles tuus, deducamus in pace, eodemque patrocinante ad tuam pervenire mereamur conspicuam claritatem:

Pater noster. Et ne. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui beatissimum Genesium transeuntem Rhodanialveum non passus est ullis aeribus impediri algarum, ipse pedes vestros dissolvat a nexu criminum, et dirigat per semitas mandatorum suorum. R. Amen. Et, qui illum positum in ætatis primulæ circulis ab executionibus divertere fecit inlecebris, ac reddidit sortem cœlicolis, ipse vos ab omnibus incentivis emaculet carneæ titillationis. R. Amen. Quo tempore judicij. defecati ab omni nexu peccaminum cœlibes effecti cum eodem æternæ pacis mereamini locum. R. Amen.

Per misericordiam ipsius.

*Lauda.* Beatus vir, qui timet Dominum Alleluia: P. In mandatis ejus cupit nimis. Alleluia, alleluia, ¶. Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicetur. P. In mandatis ejus. ¶. Gloria, et honor. P. In mandatis.

*Oratio.* Præsta nobis, Deus, beatissimi martyris tui Genesii assiduum patrocinium; ut ejus quoque præclarum assequi mereamur exemplum: ut sensientes impensisime suffragantem, sequamur fortissime prælantem. R. Amen.

Per.

#### Ad Matutinum.

*Antiphona.* Labia mea. *Psalmus.* 50. *Oratio.* Exultent, Domine. fol. clxxx.

*Antiphona 1.* Ego clamavi, quoniam exaudi distime Deus; inclina aurem tuam mihi, et exaudi verba mea. P. Custodi me, ut pupillam oculi; sub umbra alarum tuarum protege me. ¶. Exaudi Deus justitiam meam: intende depreciationem meam. Auribus percipe orationem meam, et non in labiis doles. P. Custodi me. ¶. Gloria, et honor. P. Custodi.

[cclxxxix] *Oratio.* Præsta nobis, in Vesperis præcedentibus.

*Antiphona.* Iste sanctus clamavit, et Dominus exaudiuit eum: P. Et ex omnibus tribulationibus ejus liberavit eum. ¶. Ecce sic benedicetur homo, qui timet Dominum. P. Ex omnibus. ¶. Gloria, et honor. P. Ex omnibus.

*Oratio.* Sit, Domine, præcedentes et orante martyre tuo Genesio nobis famulis tuis te amandi prompta voluntas, ut in nullo impediatur carnis infirmitas. Sic eodem docente a nobis calcetur mundi cupiditas, ut eodem intercedente perveniamus ad victoriam charitatis. R. Amen.

Per misericordiam.

A *Antiphona 2.* Ecce intelligest puer meus: excelsus erit et sublimis: P. Et ego suscipiam eum: ¶. Manus enim mea auxiliabitur ei: et brachium meum confortabit eum. P. Et ergo suscipiam. ¶. Gloria, et honor. P. Et ego.

*Oratio.* Fac nos, Domine, beatissimi martyris tui Genesii pedissequos: ut ejus muniti suffragio respuamus fallacias dæmonum; cuius instructi patrocino videamus bona in terra viventium. R. Amen.

Per.

R. Invocavi Altissimum potentem et expugnavit inimicos meos, quia stabilem me fecit contra hostes, et confregit murmuria malitiae eorum: Dominus fortis permansit mecum. P. In æternum. ¶. Statuit Dominus supra petram pedes meos: et dividit gressus meos. P. In æternum. ¶. Gloria, et honor Patri. P. In æternum.

*Oratio.* Omnipotens Dominus, qui beatissimum Genesium martyrem tuum passionis stimulis et minantium fluctuum cumulis probari, non obrui, permisisti, cum eum dimicarem nec poena superaret, nec immersu unda supprimeret; quia ei et illuc adfueristi, ne cruciatibus vinceretur, et hic presertisti, ut contra naturam fluctibus portaretur: miraculis tantis fidem omnibus præsta, ut vota celebrantibus devotissime conferantur. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* Sapientia justum a pereuntibus impensis liberavit: P. Et induit pro loricâ justitiam: et galea salutis in capite ejus. ¶. Beatus vir, qui timet Dominum: in mandatis ejus cupit nimis. P. Et induit. ¶. Gloria, et honor. P. Et induit.

*Oratio.* Eternum virtutis tue nomen, omnipotens Deus, oramus, ut nos martyris tui Genesii et omnium Sanctorum meritis socios, fide pares, devotione strenuos, passione, consimiles; et in resurrectione felicium facias coæquari. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Iste homo in certamine. folio. clxi.

*Oratio.* Deus immense et gloriose, quem in passionibus Martyrum colimus, in Beatorum solemnitatibus veneramur, atque in certaminibus vincientium conlaudamus; adesto precibus supplicantium interventu gloriosi martyris tui Genesii: ut, qui te pro admisisse terribilem metuimus, ejus precibus exoratus in misericordia placitum inventamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Coronam glorie ponam super caput ejus, dicit Dominus: et induam illum stolam candidam, P. Quia servavit mandata mea. Et propter nomen meum effusus est sanguis ejus in terra. ¶. Et ponam in mari manum ejus, et fluminibus dexteram ejus. P. Et propter. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Et propter.

*Oratio.* Deus, cuius honor sanctitas est, quem diligere salus est, et amare perfectio; in labore in cordibus nostris: da in omni Ecclesia tua gloriosi martyris tui Genesii lucere vestigia: ut te gerante

omnium gressus, ea nos via perducat ad vitam, quæ A secravit ex gurgite, vos mundi non subruat tempestate. B. Amen.

Per.

*Responsorium. Ego sum lux. fol. clviii.*

*Oratio.* Domine Iesu Christe, qui mirabiliter Genesio huic martyri tuo et coronam de victoria praesta, et columnam in templo tuo quasi decorum edificii futurum esse adsignas, dum ei et coronanda vincendi studia suggeris, et invictam perseverantem voluntatem in passionibus prælargiris: da nobis exemplo ejus et diligendi te votum aquale, et vincandi voluntatem: ut ita nomen civitatis illius novæ Hierusalem nostris in pectoribus sit adscriptum, qualiter, dum indesinenter obtutum mentis nostræ in illius visione defigimus, in ejus pace perenniter jocundemur. B. Amen.

Per misericordiam.

[ccxc] In Laudibus.

*Ad Canticum. Antiphona.* Tu solus Dominus, quia non est aliis; neque justus preter te, neque sanctus preter Deum nostrum.

*Canticum.* Confirmatum est cor meum.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictio. *Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6.

*Sono.* Benedic, anima mea, Dominum. fol. clx. *Lauda.* Laudate. Psalmus cxlviii. *Prophetia.* Sapientia justum deduxit. fol. 66. *Hymnus.* O rem, Domine, conditor. *Supplicatio.* Oremus. Quare in Vesperis præcedentibus.

*Capitula.* Adeste, Domine, famosissimi athletæ tui Genesii martyris festum, cui tuo pro nomine certanti viriliter caput a corpore gladii mucrone desecatum est valide. Et ideo plus supplicationibus exoramus tuam largam potentiam, Omnipotens Deus; ut eodem patrocinante ita corda corporaque nostra ab omnibus vitiis desecare digneris, quatenus atria cœli, quæ ille adiit per triumphum martyrii, nos abluti maculis delictorum introisse gratulemur in hymnis confessionum.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui beatissimum Genesium, in Vesperis præcedentibus.

In exente Vespera omnia dicantur, sicut in primis Vesperis, exceptis Capitula, et Benedictione, quæ sequuntur.

*Capitula.* Deus qui volentes prævenis fide, atque credentes subsequendo facis non frustra in te credidisse; quiq[ue] beatissimum Genesium prius gratia prævenisti dulcedinis, quam regeneratione baptismatis; te suppliciter deprecamur, ut jam præveniamur miserationibus tuis, quo ad te fiducialiter possimus proclamare e terris:

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Gratia Christi, quæ beatissimum Genesium martyrem prævenit fide, vos subseqnatur in munere. B. Amen. Et, qui illum aquis Rhodanioriginali solvit a vinculo, vos hujus calicis vivifice sacramento. B. Amen. Atque qui illum fluviali con-

A secravit ex gurgite, vos mundi non subruat tempestate. B. Amen.

Per misericordiam.

DIE XXVI.

IN FESTO SANCTI GERONTII EPISCOPI.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Confessionem et decorem. Sono. Confitebor tibi, Domine. fol. clxix. *Antiphona.* Confitebor tibi, Domine. folio clxix. *Lauda.* Confitebor tibi, Domine rex. folio clxix.

*Hymnus.*

Sacratum Christi Antistitem,  
Gerontium Confessorem,  
Dignis canamus laudibus,  
Et celebremus vocibus,  
Hie fertur Apostolico  
Vates falsisse tempore  
Et praedicasse supremum  
Patrem potentis Filii.

Quique dum per occiduam  
Percurreret clarus plagam,  
Tandem ira Gentilium  
Ad passionem trahitur.

Sed mox præcepto Praesulnis  
Nodis gravatur ferreis:  
Horrendis umbris carceris  
Datur in jus carnificis.

Quem ferunt vincum vineulis  
Inter pallentes tenebras,  
Raptam e sacro corpore  
Dedisse celo animam.

Sic inter Apostolica  
Locatus jam consortia,  
Gaudet coelestis gloria,  
Et clara Christi gratia.

Namque infulatus gemino  
Fulget et nitet præmio;  
Sacerdotali titulo  
Confessionis merito.

Gloria Patri personet,  
Christoque Unigenito,  
Paraclitoque Spiritui  
In saeculorum saecula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus, mutato nomine, folio clxxxvii.

[ccxc] *Capitula.* O gloriose ac misericors Domine, quib[us] beatissimo confessori tuo Geronto Episcopo tibi nimis in ore suo confiteri dedisti; teque in medio justorum ejus confessione laudari voluisti, ut eum in terris confitentem et in concilio Sanctorum glorificans faceres exultantem: exposcimus tui maneris deum; ut ejus precibus tribuas a peccati contagione purgari, ab ardoribus perpetuis erui, et gloriæ tuae beatitudinem consequi.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui beatissimum confessorem suum Gerontium Episcopum se digne coram hominibus confiteri fecit in terris, confiteatur vos coram Patre suo, qui est in ecclis: B.

Amen. Et, qui in ore suo accepta aibi confessionis A contulit cantica, ipse confessionem vestram remunerandam suscipiat ; R. Amen. Ut exemplo beatissimi confessoris Gerontii Episcopi confitendo et laudando nomen Jesu Christi in saeculum, participes ejus, quem confessi estis, mereamini esse in celo. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Germinabunt ossa tua, quasi salices Alleluia P. Juxta fluentes aquæ : Alleluia, alleluia. ¶ Et erit tamquam lignum, quod plantatum est secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo. P. Juxta. ¶ Gloria, et honor. P. Juxta.

*Oratio.* Deus Dei Filius, quem beatissimus Gerontius Episcopus in toto corde suo confessus, nomen tuum honorificando, perductus est ad coronam ; da in ore nostro confessionem, quæ nos expurget a criminè : ut quidquid in tuae laudis honore depromimus, in lucro nobis prodesse æterni munera sentiamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Matutinum*

*Antiphona.* Labia mea. *Psalmus* 1. *Oratio.* Exultent, Domine. fol. clxxx.

*Antiphona* 1. Caro mea requiescat in spe. *Quare* fol. clxx.

*Oratio.* Deus, qui confessorem tuum Gerontium Episcopum in saecula saeculorum gaudere et exultare fecisti, ut tibi soli sine fine psallens laudis deferat hymnum, cuius ex confessione meruit obtinere consortium ; te devotis cordibus poscimus, ut meritis ejus vita nostra refloreat, et a malis actibus emandata nitescat : ut, qui jam merebamur pro criminibus penam pro confessione et cultu fidei Christianæ futuram pervenire mereamur ad gloriam. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Facta tua. fol. clxxi.

*Oratio.* Beatum satis, Domine, confessorem tuum Gerontium Episcopum esse fecisti : qui in toto corde suo tibi confessus, in concilio Justorum et congregazione probatur esse conspicuus. Da ergo nobis meritis ejus, ut confessione simplici oris mundari a criminè, et Sanctorum mereamur congregacioni in celestibus interesse. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Custodisti corpus meum. folio clxxi. D *Oratio.* Deus Dei Filius. *Require supra in Vesperis, Responsorium.* Ecce Domine, in toto corde suo. fol. clxxi.

*Oratio.* Ecce Domine, in toto corde suo te solum confessor tuus Gerontius Episcopus confitetur et credit, dum et perfectum amorem tue fidei narrat, et mirabilia devote ore pronunciat. Lætare ergo, et exultare nos fac in te et jugiter et evidenter ; ut in te habeamus post discrimina requiem, in quo ille post confessionem meruit invenire mercedem. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Confitebor tibi, Domine. *Canticum.* Confitebor tibi, Domine rex. *Ad Benedictus.* Antiphona. Benedictio Domini. *Canticum.* Benedictus es, Domine. Sono. In conspectu Angelorum. *Lauda.* Alleluia. Confessio ejus. *Prophetia.* Ecce servus meus. *Quare folio clxxii. Hymnus.* Sacratum Christi Antistitem. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum. *Require in Vesperis praecedentibus.*

*Capitula.* Deus, quem fidelium lingua confitendo conlaudat, et Confessorum devotio copiose exaltat; præbe nobis obtentu confessoris tui [coxcv] Gerontii Episcopi obtainere, quæ poscimus, et evadere, quæ timemus : Deus enim noster es tu, et confitebimur B tibi : te quoque Deum in nostris cordibus exalte mus devoti. Fac nos ergo tibi indesinenter et opere simul et verbo hærerere, qui nos fecisti veritatem fidei Christianæ cognoscere :

Pater noster. Liberati a malo. 2.

*Lauda.* Germinabunt ossa tua, quasi salices. *Benedictio.* Christus Dominus, qui. *Require in Vesperris praecedentibus.*

*In exeunte Vespera omnia dicantur, ut in primis Vesperris, exceptis Capitula, et Benedictione, quæ sequuntur :*

*Capitula.* Beatum satis, Domine, confessorem tuum Gerontium Episcopum esse fecisti : qui in toto corde suo tibi confessus in concilio Justorum et congregazione probatur esse conspicuus. Da ergo nobis C meritis ejus, ut confessione simplici oris mundari a criminè, et Sanctorum mereamur congregacioni in celestibus interesse :

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui est Confessorum remuneratio, confessoris sui Gerontii suffragio vos sanctæ confessionis suæ munificet dono: R. Amen. Detque vobis se confitendi votum, qui eidem confessionis contulit præmium ; R. Amen. Ut tanti Confessoris veraciter imitando exemplum, ad coeleste mereamini pervenire promissum. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

DIE XXVIII.

IN FESTO SANOTI AUGUSTINI EPISCOPI ET DOCTORIS  
Omnia dicantur unius Confessoris Pontificis, fol. CLXIX, excepto

*Hymno.*

Lux Deus Christe, pietas redundans,  
Qui tuum vatem hærese reductum  
Rite Augustinum amans alumnum

Efficis aptum;

Hujus obtentu dolum hinc remove,  
Patriam serva, populos guberna;  
Omnis lis absit, affluit redemptis

Gratia pacis.

Charitas efflet copulam recisis:  
Sit procul ira, abeat ruina :

Clades abscedant, fames, atque languor,  
Noxia quæque.  
Clerus doctrina rutile corusca :  
Pontifex celsum apicem retentet  
Labe abstersa, operibusque almis  
Potest placitura.  
Laus tibi insultet jubilo perenni,  
Trinitas simplex, Deitasque una,  
Cuncta qui condens, opifex in æthere,  
Crederis auctor.  
Amen.

### FESTA SEPTEMBRIS.

*Jefunium observatur tribus diebus ante Festum sancti Cypriani. Si volueris recitare, quære fol. 431.*

### DIE XIV.

#### IN PESTO SANCTI CYPRIANI EPISCOPI.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Gloria et honor.

*Sono.* Fac mecum. *Quære fol. clxix.*

*Antiphona.* Posuisti, Domine, super caput ejus coronam de lapide pretioso: P. Gloriam et magnum decorum super eum impones. ¶. Vitam petiuit, et dedisti ei longitudinem dierum in æternum et in sæculum sæculi. P. Gloriam et magnum decorum. ¶. Gloria, et honor. P. Gloriam.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* Alleluia. Omnis qui vicerit, faciam illum sedere in throno Patris mei, Alleluia. P. Sicut et ego vici, et sedeo in illum; Alleluia, alleluia. ¶. Beatus, qui intelligit super egenum et pauperem: in die mala liberavit eum Dominus. P. Sicut. ¶. Gloria, et honor. P. Sicut.

*Hymnus.*

Urbis magister Tascie  
Tu, Cypriane Pontifex,  
Fax luminosa, et efficax,  
Verbo docens, et sanguine.  
Tu martyr, et doctor pius,  
Utroque clarus dogmate :  
Et stultis verba imbuvis,  
Et doctis exemplis foves.  
Cœlestis ille Spiritus.  
Qui in Prophetis præfuit,  
Te inrigavit cœlitus,  
Implevit, egit, compluit.

[ccxcii] Hinc fonte claro lumen  
Mentes foves fidelium;  
Artus pererras invios,  
Cibis palatum recreans.  
Tu passionis gloriam  
Quæstu oblato distrahis,  
Mercede mortem comparans,  
Cum te feriret carnifex.  
Sic sic docens quod verum est,  
Fundis beatum sanguinem  
Ditas cruento Africam.  
Verbo docens Hesperiam.

A Tu Doctor in terra pius,  
Tu Martyr in cœlestibus,  
Quod prædicasti dogmate  
Fac nos tenere per precem.  
Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclyto  
Regnans per omne sæculum.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus, mutato nomine, ut supra.

*Capitula.* O decus orbis, o doctor unice, veritatis magister catholice, Catholicorum ducator Ecclesiæ, Cypriane martyr sanctissime! qui Christum et voco prædicando et sanguine, et lingua amarus, et passione monstraris esse conspicuus: dum, quæ doces, agis, et quæ agis, posteris docendo derelinquis: in utrosque admirabilis et præclarus; dum et Doctor mirificus, et martyr agnosceris gloriosus; dum et doctrina clares in sæculo, et de effuso sanguine lætaris in cœlo: te quæsumus, terrogamus, rege, fove, instrue nos tuis semper suffragis pariter et doctrinis: imbue ore nescios, precibus tuere infirmos, verbis doce, quid agere, meritis obtine, quo possimus intrare: illinc riga ignorantiam verbis; hic continuis fragilitatem nostram foveto suffragiis; utper Deum unum in Trinitate perfecta, quem tu et doctrina prædicasti et sanguine, nos et dictorum tuorum fructus hic libentius hauriamus, et meritorum tuorum gaudiis post transitum satiemur per ipsum: qui nos docuit orare et dicere:

C Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Christus Dominus, qui beatissimum Cyprianum Ecclesiæ suæ Præsulem, et doctrinæ magisterio clarum, et Martyrem fecit esse conspicuum; impletas vos et gratia sanctæ doctrinæ, et amoris sui opulentiae dulcedine; R. Amen. Ut et in verbis Martyris correctionem vite integræ adsumatis, et in exemplis ejus adipiscamini, quod vos heredes efficiat in cœlestibus regnis: R. Amen. Quo et per ejus doctrinam peccatorum a vobis rubigo effugiat, et per ejus suffragia vita vobis concedatur æterna. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Beatus vir, qui timet Dominum Alleluia: D P. In mandatis ejus cupit nimis Alleluia, alleluia, alleluia. ¶. Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicetur. P. In mandatis. ¶. Gloria, et honor. P. In mandatis.

*Oratio.* Debitas tibi, Domine æterne, referimus grates, et Jesu Christo Domino nostro, in cuius similitudinem beatissimus Cyprianus, dum offert victimam, ipse est victima; dum sacerdotium eligit, martyrium devotus impletivit. Obtineat igitur apud te, Deus summe; utdes misericordiam indulgentiam post delictum, qui mernit post sacerdotium subire martyrium. R. Amen.

Per.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea. Psalmus l. *Oratio.* Exultent, Domine. *fol. clxxx.*

*Antiphona* 1. Homo Dei, ostendit tibi Dominus sacramentum : multam vidit enim perseverantiam tuam. P. Quia multum tristatus es pro populo suo, et orabas pro Israel : ¶. Non det in commotionem pedem turum : neque dormitet qui custodit te. P. Quia. ¶. Gloria, et honor. P. Quia.

*Oratio.* Debitas tibi, Domine. *Quare in Vesperis praecedentibus.*

*Antiphona* 2. Homo iste perfecit omnia, quæ precepérat ei Deus : dixit ad eum : Ingredere in requietum meam. P. Quia te elegi justum coram me ex omnibus gentibns. ¶. Beatus vir, qui timet Dominum : in mandatis ejus cupit nimis. P. Quia te. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Quia te.

*Oratio.* Aeternum tuæ virtutis nomen, omnipotens Deus, oramus : ut nos martyris tui Cypriani Episcopi et omnium Sanctorum meritis socios, fides pares, devotione strenuos, passione consimiles, et in resurrectione felicium facias coequari. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Iste homo honorificatus est valde, et confregit Deus cor inimicorum ejus, [ccxcv] et properavit in domo Domini Dei sui perfecto corde ; P. Et viderunt omnes, quæ manifesta fecit Deus per ipsum. ¶. Maxima est gloria ejus in salutari tuo : gloriam et magnum decorem impones super eum. P. Et viderunt. ¶. Gloria, et honor. P. Et videbund.

*Oratio.* Deus immense gloriose, quem in passionibus martyrum incolimus, in beatorum solemnitatibus veneramur, atque in certaminibus vincentium conlaudamus ; adesto precibus supplicantium interventu martyr tui Cypriani Pontificis : ut, qui te pro admissis terribilem metuimus, ejus precibus exoratus in misericordia placitum inveniamus. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Labia sacerdotis custodiunt scientiam, et legem exquirunt de ore ejus : quia Angelus Domini est. P. Lex veritatis in ore ejus, et iniurias non est inventa in labiis ejus : in pace dirigens ambulavit, et multos convertit ab iniuitate. ¶. Sacerdos, qui de ore suo profert justitiam, et exquirentibus se annunciat veritatem : Angelus enim Delomnipotens est. P. Lex. ¶. Gloria, et honor. P. Lex.

*Oratio.* Deus, qui os beatissimi martyris Cypriani Episcopi ita sapientia ubertate replesti, ut diversitate virtutum circumscriptus apparet jocunditate et decore illum cœlesti gloriosum ostenderes ; quo et labiis custodiens scientiam, legem in ore ejus exquires ; porrigi ori nostro scientiam lucem, et sapientiam veræ perfectionem ; ut in eo quo tibi illa multos convertit ab iniuitate, nos jubeas perenniter converti et jocundari. R. Amen

Per misericordiam.

A

*In Laudibus.*

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Thronum gloriæ. *Canticum,* Confirmatum est. *fol. 53.* *Ad Benedictus.* *Antiphona.* Benedictio Domini in mercedem justi festinat. *Canticum.* Benedictus es. *fol. 6.*

*Sono.* Alleluia. Cantabo virtutem tuam, Domine. Alleluia. ¶. Alleluia. Salvator meus, tibi psallam ; quia Deus susceptor meus et refugium in die pressus meus. Alleluia.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia : laude eum in excelsis Alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. l).*

R. *Deo gratias.*

Vir iste conservavit legem Dei in excelsis, et in temtatione inventus est fidelis. Et statuit ei Dominus testamentum aeternum, et dedit illi sacerdotium gentis : et beatificavit illum in gloria, et circumcinxit illum zonam gloriæ, et induit illum in vasis virtutum. Qui curavit gentem suam, et liberavit illam a pernicie. Qui prævaluit ædificare civitatem, qui adeptus est gloriam in conversatione gentis : et ingressus domus et atrii amplificatus est. Quasi stella matutina in medio nebulae, et quasi Luna plena in diebus suis luctet. Et quasi Sol resplendens, sic ille respluit in templo Dei. Et quasi flos rosarum in diebus verni, quasi lilia, quæ sunt in transitu aquæ, et quasi thus redolens in diebus æstatis. Quasi ignis effulgens, et thus ardens igni. Quasi vas auri solidum ornatum omni lapide pretioso. Quasi oliva pullulans et cypressus in altitudinem se tollens, in accipiendo ipsam autem stolam gloriæ, et vestiri consummatione virtutis. In ascensu altaris sancti gloriam dedit sanctitatis amictum, in accipiendo autem partes de manu sacerdotis, et ipse stans juxta aram. Et circa illum corona fratrum : quasi plantatio cedri in monte Libano, sic circa illum steterunt. Quasi rami in palma, porrexit manum suam in libatione : libavit de sanguine uvæ, et fudit in fundamentum altaris odorem Divino excelso principi. Tunc exclamaverunt filii Aaron, in tubis productilibus sonaverunt, et auditam fecerunt vocem in memoriam coram Deo, R. Amen.

*Hymnus.* Urbis magister. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. *Capitula.* O decus orbis. *Lauda.* Beatus vir. *Benedictio.* Christus Dominus, ut supra in Vesperis praecedentibus.

DIE XVI.

IN FESTIVITATE SANCTÆ EUPHEMIAE VIRGINIS ET MARTYRIS.

*Omnia dicantur unius Virginis, fol. clxxix, excepto Hymno.*

En festum prodit Virginis inclytæ  
Micans Euphemiae martyris optimæ,  
[ccxci] Omnes nunc populi, psallite, modulis  
Reddentes vota gnaviter.

Occurrens Dominus purget ut intima  
Clemens adtribuat munera gratiae,  
Qui se nunc militum carmina promere  
Sanctorum queat laudibus.

**H**ec namque Domine Augusta deserviens, A cupit nimis. P. Ab auditu. v. Gloria, et honor. P.  
Semet dum dedicat Principi coelico,

Ab auditu.

Livore daemonum pungitur illico,

Ne Christum voce praedicit.

Felix Euphemia, sed pia permanens;

Ut ad illam perfidus venit rugitu

Murmur, subito munere Spiritus

Et mente clara redditur.

Pudica moribus, inclita genere,

Immixta populis Calcedonensisibus,

Ut Christo militat, mente deliberat,

Ut virgo quoque maneat.

Sed hostis noscitur ipse, qui invidus

Furorem judicis concitat invidi;

Sanctam ut idolis thura libaminis

Offerre cogat impie.

**V**

Quos septem numero septies indidit

Dicatos nisibus passioni Martyrum,

Cartamen lasta suscipit.

Flammas ingreditur, eingitur ignibus,

Se Christo reddere voeibus intonat,

Cœlestem gratiam, ut fleetat orantibus,

Perseverens vota laudibus.

Inlæsa prediens, carcere truditur,

Mirantur milites talia cominus

Vidisse: sed Præsul ipse nec territus,

Sævus monet aliter.

Arena subite ponti demergere

Dicatum Domino virginem imperat,

Insontem rabidus perducere cupiens;

Et Martyr vota solvere.

Sed Martyr Domini talia sustinens,

Jam suum spiritum suscipi cogitat;

Ut mixta cœlitus agmina Martyrum

Valerent vota consequi.

Unde nunc avidi, Virgo, te gnaviter

Oramus populi, lavacri filii,

Mittens, miseransque cœlica munera,

Piorum preces audias.

Jam, Christe, misericordia esto misericors,

Et Sanctæ meritis solve piacula,

Nobis perpetua gaudia tribuens,

Domine Deus, omnibus.

Sit trino Domino gloria sedula,

Regnum perpetuum, atque potentia,

Virtute solita, qui regit omnia,

Sustentat pie condita.

Amen.

#### DIE XXI.

IN FESTIVITATE SANCTI MATTHÆI APOSTOLI

ET EVANGELISTÆ,

Ad Vesperum.

**L**auda. Gloria et honore. Sono. Fac mecum. Antiphona. Oculus Del. fol. clix.

**L**auda. In memoria æterna erit justus Alleluia:

P. Ab auditu malo non timebit Alleluia, alleluia. v.

Beatus vir, qui timet Dominum; in mandatis ejus

#### Hymnus.

Præclarum Christi militem

Virtutum donis nobilem

Laudis concentus canere

Plebem (adtende) condebet.

Matthæus namque iste est,

Quem clara voce Dominus

Sese defluxa arcessens

De telonio rapuit.

Cuique cœlum apicem

Apostolatus tribuit;

Et clarum Evangelici

Deinde decus contulit.

Qui solus axem fervidum

Adgressus, truces populos

Ardentiori spiritu

Flammavit igne cœlitus.

Fugavit magos improbos,

Serpentum virus expulit,

Armavit sacris monitis

Dicatos Christo populos.

Castis edocens regulis,

Plebem lucratus arduam,

Regalibusque atris

Vite fundit oracula.

Qui multa post miracula

Et sanctæ vite præmia

Hoc sacri prædicaminis

Cæsus dicto occubuit.

Nostriisque libens precibus

Adsit patronus optimus,

Et pio elemens animo

Cœlum exoret Principem.

Nobis adquirat gaudia

Præsentis ævi, ac super

Adversa cuncta arceat,

Et, quæque prosunt, tribuat.

Deo Patri sit gloria,

[ccxovi] Ejusque soli Filio,

Cum Spiritu Paraclito,

Regnans per omne sœulum.

Amen.

*Supplicatio. Oremus, mutato nomine, fol. clxxxvii.*

**C**apitula. Domine Iesu Christe, qui elegisti tua ex plebe Matthæum, qui Levi sumpsit cognomen, Apostolum et Evangelistam; itaque in vertice Ecclesiæ eum statuisti ex publicano a te, Christe, electum, primum in Iudea quidem evangeliare fecisti, et postmodum in Macedonia te prædicans pastorum sic requiescit in montibus; annue precibus nostris, ut ejus interventu nos futuro liberem a tormento: ut verbum tuum, quod ille gloriosus in mundo vocibus sparsit, nos sanctificatum in receptaculum nostri pectoris conservemus: qui nos docuisti orare et dicere:

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio. Dominus Jesus Christus, qui inse*

pietate Apostolum suum Matthæum Evangelistam ex publicano fecit mirificum, nos de adversis faciat semper victoriam promereri : R. Amen. Et, qui illum exaltavit vocatione promptissima, ab omni nos mundanæ conversationis dignetur eruere contagio : R. Amen. Et, qui voce prædicationis et Apostolatus gratia illum ditavit in mundo, nos spiritualium gaudiorum munificet incremento. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Diligam eum ex toto corde meo, dicit Dominus ; P. Et erit sicut ros Israel ; germinabit sicut liliu et florebit. Alleluia, alleluia, ¶. Et erit tamquam lignum, quod plantatum est secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo. P. Et erit sicut. ¶. Gloria, et honor. P. Et erit.

*Oratio.* Dona nobis, Domine, sapientiam, per quam et insipientiæ nostræ ignovia auferatur, et beatitudinis gloria conferatur : ut, dum martyrem tuum Matthæum Apostolum et Evangelistam decoris stola circumdas, in nobis indumentum Baptismi, quod peccando polluimus, eodem intercedente, propitius ablvas : et, cum sanctus ille Martyr tuus coronatur in vasis virtutum, nos expiemur a contagio peccaminum. R. Amen.

Per.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia. *Psalmus 1. Oratio.* Exultent. folio CLXXX.

*Antiphona 1.* Coronam gloriæ ponam super caput ejus, dicit Dominus ; et induam illum stolam candidam : P. Quia servavit mandata mea, et propter nomen meum effusus est sanguis ejus in terra. ¶. Et veritas mea et misericordia mea cum ipso : et in nomine meo exaltabitur cornu ejus : P. Et propter. ¶. Gloria, et honor. P. Et propter.

*Oratio.* Da nobis, ut hic supra.

*Antiphona 2.* Coronavit eum Dominus, et benedixit, et dilexit illum, P. Et supra multa munera constituet illum. ¶. Qui ingreditur sine macula, et operatur justitiam : qui loquitur veritatem in corde suo. P. Et supra. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Et supra.

*Oratio.* Eternum tuæ virtutis nomen, omnipotens Deus, oramus : ut nos martyris tui Matthæi Apostoli et Evangeliste, et omnium Sanctorum meritis socios, fide pares, devotione strenuos, passione consimiles ; et in resurrectione felicium facias consequari. R. Amen.

*Antiphona 3.* Certamen bonum certavi, cursum consummavi : P. De cetero reposita est mihi corona justitie ; ¶. Quia custodivi vias Domini, nec impie gessi a Deo meo. P. De cetero. ¶. Gloria, et honor. P. De cetero.

*Oratio.* Deus immense et gloriose, quem in passionibus Martyrum colimus, in Beatorum solemnitatibus veneramur, atque in certaminibus vincientium conlaudamus ; adesto precibus supplicantium interventu martyris tui Matthæi Apostoli et Evangeliste : ut, qui pro admissis terribilem metui-

A mus, ejus precibus exoratus in misericordia placitum inveniamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Responsorium.* Ego sum lux. fol. CLVIII.

*Oratio.* Deus, cujus honor sanctitas est, quem diligere salua est, et amare perfectio ; in labore in cordibus nostris : da in omni Ecclesia tua martyris tui Matthæi Apostoli et Evangeliste lucere vestigia ; ut, te regente omnium gressus, ea nos via perducat ad vitam, quam Martyrem tuum extulit ad coronam. R. Amen.

[ccxcvi] *In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Tu solus Dominus, quia non est alius ; neque Justus præter te, neque sanctus præter Deum nostrum.

*Canticum.* Confirmatum est cor.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictio Domini. *Canticum.* Benedictus es. fol. 6.

*Sono.* Septies in die. *Lauda, Laudate Dominum.* fol. CLX. *Psalmus CXLVIII. Prophetia.* Justus si morte præoccupatus. fol. 55.

*Hymnus.*

Solemne rutilat ac venerabile

Nunc festum : Populi, pectora pandite :

Cœlesti Domino munera solvite,

Et grates pie reddite.

Electus Domini namque discipulus  
Matthæus vocatus nimis et inclitus,  
Colendus populis affuit omnibus :

Claret bene moribus.

Hic Christi socius, factus Apostolus,  
Dat sancta populis munera litteris ;  
Et clarus opere floruit ætheris

Ostendens bona meritis.

Clarens officiis iste Deificus  
Videtur regiis imperiis Deus  
In mundo positus celsus hominibus ;

Ut vitam daret omnibus.

Dum membra relevat hic puerilia :  
Gubernans dicitur cuncta polifera :  
Rex dare illi jubet illico munera

Admirans sibi placita.

Sed Sanctus negat hinc se fore mox Deum,  
Sese intonat omnino servulum  
Creantis minimum plebis Apostolum

Tenentem quoque sæculum.

Sed cœlum aspiciens terrena despicit,  
Et celsa resonans infima respuit :  
Tennens pestifera, magnifica appetit,

Et Christo rata suggerit.

Pudica cupiens optima prædicat,  
Et Christo Domino sic pie mancipat,  
Quas illi famulas antea noverat,

Ac vota pia cumulat.

Qui sacerdotio dum bene fungitur,  
Mucrone gladii subito feritur,  
Ac sanctis populis æthere jungitur,

Et coelo pius inditur.

Hic talis, quæsumus, Conditor Inlyte,

Adsistat miseris, ac sine crimine  
Nos tibi societ ætherea in sede.  
Qui cuncta regis inclyte.  
Nos ejus meritis facito compares ;  
Nec non precantibus redditio cælibes :  
Ac celis populis æthere pariles,  
Sanctorum quoque compotes,  
Te, Christe, celebrent omnia condita,  
Telluri imposta, maria, et abdita,  
Vel cuncta modulis et reboantia  
Per cuncta tibi sœcula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus. *Capitula.* Domine Jesu Christe, qui, *Lauda.* Diligam eum. *Benedictio.* Dominus Jesus Christus, *ut supra in Vesperis præcedentibus*

DIE XXIV.

IN FESTO DECOLLATIONIS SANCTI JOANNIS BAPTISTÆ.  
*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Speravit anima mea. *fol. clvi.* *Sono.* Benedic, anima mea, Dominum. *Antiphona.* Bene nunciavi. *fol. clx.* *Lauda.* Statuit Dominus supra petram pedes. *Quare fol. clvii.*

*Hymnus.*

Hic Joannes mire natus  
De semili viscere  
Ante judicem prophetans,  
Quam sit index editus,  
Prælit, nascendo, Christum,  
Prælit et mortuum.  
Hunc thori vino repletus  
Sanguine jubet rui :  
Quare stuprum cedit audax  
Conjugalis criminis  
Sed sacram sumit coronam  
Laureatus gloriam.

Hic Dei præcessit unum  
Matre natum Filium,  
Tempore quo subsequentem  
Præco veras prexit,  
Mortis et Præcursor ipse  
Morte primus concidit.

Nuntiat Redemptionem,  
Esse Christum sœculis :  
Nuntiat vitale munus,  
Esse Christum mortuis ;  
Quare Christum probra, dixit,  
Posse mundi tollere.

[ccxcviii] Hunc rogemus abditorum  
Corda mœsta pectorum ;  
Ut scelus nostrum repellat  
Motus indulgentiam  
Conferat, et dona vite  
Cum perenni gaudio.  
Arceat iram superni,  
Quam pavemus, Judicis ;  
Provocat Patris benignam,  
Quam sitimus, gratiam ;  
Donet et cunctis beatam

A Possidere patriam.  
Laus tibi per omne tempus,  
Trinitas indifferens ;  
Laus, honor, virtusque summa,  
Singulare gloria,  
Quæ te Deum sœculorum  
Personet in sœcula,  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus redemptorem, *ut supra.*

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui beatissimum Joannem Baptistam tuum et martyrem, et tuæ nativitatis et tuæ mortis præcursem dignatus es facere : ut fax luminis veritatis lumine ardens, et stuprum verbis conjugalis criminis prohibens, gladio interemptus te moriendo præiret, quem nascendo in carne visus fuerat præcessisse : ut, quem nunciaverat voce, prædicaret et sanguine : dum pro eo, quem in deserto præconatur, in carcere decollatur ; obtenuit eum da in ore nostro tuæ dignationis oraculum : da etiam in opere justitiae fructum utrorumque munere clariores efficit, sicut ille est pro veritate et carcerem perpessus et gladium, ita nos in veritate et carceres æternos evadamus et tartarum :